
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  D 2 МАР 2022 №  Ш
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.10.2019 №  2965 «Об организации предоставления 

сертификатов дополнительного образования на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

В целях реализации процесса внедрения персонифицированного
дополнительного образования детей на территории Верхнесалдинского 
городского округа, достижения значений показателя охвата 
дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 18 лет, в соответствии 
с Положением о персонифицированном дополнительном образовании 
детей на территории Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении

Положения о персонифицированном дополнительном образовании 
детей на территории Верхнесалдинского городского округа»
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 18.01.2022 № 44)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.10.2019 № 2965 «Об организации 
предоставления сертификатов дополнительного образования на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.10.2019 № 3049, 
от 16.09.2021 №2417):

1) пункты 3-5 изложить в следующей редакции:
«3. Определить перечень организаций, наделенных полномочиями по 

осуществлению выдачи и активации сертификатов дополнительного 
образования на территории Верхнесалдинского городского округа 
(прилагается).

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 
ведется в электронной форме с использованием навигатора дополнительного 
образования в Свердловской области (рбб.навигатор.дети).

5. Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр» 
направить перечень организаций, наделенных полномочиями по



2

осуществлению выдачи и активации сертификатов дополнительного 
образования на территории Верхнесалдинского городского округа,
региональному оператору персонифицированного финансирования для 
получения доступа к функционалу навигатора дополнительного образования в 
Свердловской области.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от О ПАР 2022 № Щ________
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 18.10.2019 № 2965 «Об организации 
предоставления сертификатов
дополнительного образования на 
территории Верхнесалдинского
городского округа»

Перечень организаций, наделенных полномочиями по осуществлению 
выдачи и активации сертификатов дополнительного образования на территории

Верхнесалдинского городского округа

№ Полное наименование 
организации

Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, по 
которым 

осуществляется выдача 
и активация 

сертификатов
1 2 3 4
1. Администрация 

В ерхнесал динского 
городского округа

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д. 46

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д.46

2. Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Воронова, 
д. 13, корп. 1

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Воронова, 
д. 13, корп. 1

3. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
Д. 75

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
Д. 75

4. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная 
школа»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, д. 10, 
корп. 1

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, д. 10, 
корп. 1

6.

..

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 25

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 25



4

1 2 3 4
общеобразовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина»

Октября, д. 18 Октября, д. 18

7. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым 
изучением физики, 
математики, русского языка и 
литературы»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д. 87 корп. 2

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д. 87 корп. 2

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
д. 11

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
д. 11

9. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, д. 10

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, д. 10

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Фрунзе, 
Д. 23

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Фрунзе, 
Д. 23

11. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д. 40

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 
д. 40

12. Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная школа- 
интернат
«Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
общего образования №17 
«Юные спасатели МЧС»

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Народная 
Стройка, д. 1А

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Народная 
Стройка, д. 1А

13. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 
2 «Ёлочка» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
художественно
эстетического развития

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
Д. 27

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
Д. 27



5

1 2 3 4
воспитанников

14. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 
4 «Утёнок» 
комбинированного вида

624760, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
Д. 29

624760, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Салда, улица Сабурова, 
Д. 29

15. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 
«Золотая рыбка» 
комбинированного вида

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Карла 
Маркса, д. 9А

624760, Свердловская 
область, Верхняя 
Салда, улица Карла 
Маркса, д. 9А

».


